

**ORÇAMENTO**

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FINANCEIRA Nº 4500045860 COM A ITAIPU BINACIONAL


OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR 1ª ETAPA NO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ENDEREÇO: ESTRADA RURAL MUNICIPAL DA LINHA DOIS IRMÃOS À SANTA LUZIA

REFERENCIA	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (UNIT. COM BDI)	VALOR (UNIT. SEM BDI)	VALOR
								TOTAL
		1	TERRAPLENAGEM					
			PLACA DE OBRA (CONSTR. CIVIL) EM CHAPA GALV. Nº22, DE 2,00MX1,25M -	M2	2,50		318,00	795,00
DER 20/09/17	4813	1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M3	2248,65		3,45	7757,84
DER 20/09/17	501000	1.2	ESCARIFICAÇÃO E REMOÇÃO PAVIMENTO PRIMÁRIO e=15CM	M2	14991,00		2,73	40925,43
DER 20/09/17	511000	1.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO S.A.F. 100% PI	M2	14991,00		1,12	16789,92
DER 20/09/17	575100	1.4	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICA	M2	14991,00		0,40	5996,40
	532700	1.5	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO					65473,19
			SUB TOTAL					
		2	PAVIMENTAÇÃO					
DER 20/09/17	521500	2.1	CORTE E PREPARO DE CORDÃO PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	5260,00	2,98		15674,80
DER 20/09/17	521400	2.2	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	14991,00	9,75		146162,25
DER 20/09/17	535200	2.3	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DO CODÃO DE PEDRA	M	5260,00	9,92		52187,09
DER 20/09/17	532600	2.4	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO (16CM)	M2	14991,00	2,10		31481,10
DER 20/09/17	521450	2.5	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE POLIEDRICO	M2	14991,00	20,10		301319,10
DER 20/09/17	532650	2.6	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO 2CM	M2	14991,00	0,49		7345,59
			SUB TOTAL					554169,93
			TOTAL DO PROPONENTE (Município serviços)					65473,19
			TOTAL DO CONCEDENTE E PROPONENTE (Município/Itaipu em financeiro)					554169,93
			TOTAL GERAL					619643,12
			BDI ≤ 22,11% (DE ACORDO COM Acórdão 2.369/2011)					

DATA BASE DA ATABELA DER 20/09/2017 SEM DESONERAÇÃO

CÉU AZUL JUNHO DE 2018

  
**JOÃO YASUJI SAKAI**  
 Engenheiro Civil  
 CREA PI 21735/O  
 DEC.10.4956/2017